
ZARZĄDZENIE NR 1583/2022 
BURMISTRZA NIDZICY 

z dnia 6 grudnia 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia w życie w Urzędzie Miejskim w Nidzicy instrukcji: 
Zasady (Polityka) rachunkowości 

Na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 4, art. 4, art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 217 z późn. zm.); art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.); art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz  ustaleń zawartych w rozporządzeniu Ministra Rozwoju 
i Finansów z dnia 13 września 2017 roku w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, 
budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę 
poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2020 r. poz. 342); rozporządzeniu Ministra Finansów 
z dnia 25 października 2010 roku w sprawie zasad rachunkowości oraz planów kont dla organów podatkowych 
jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 208 poz. 1375); rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 
11 stycznia 2022 roku w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. z 2022 r. poz. 144); rozporządzeniu 
Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020 roku w sprawie sprawozdań 
jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 2396 z późn.zm.)  rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 2010 roku w sprawie prowadzenia 
gospodarki finansowej jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1718) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W załączniku do zarządzenia nr 1082/2018 Burmistrza Nidzicy z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie 
wprowadzenia w życie w Urzędzie Miejskim w Nidzicy instrukcji: Zasady (Polityka) rachunkowości (ze 
zmianami) w § 18 wprowadza się następujące zmiany:  
1)  w ust.1 Plan Kont Urzędu Miejskiego w Nidzicy, w tabeli „Wykaz kont księgi głównej dla jednostki 
budżetowej: Urząd Miejski - przyjęte zasady księgowania”:  
 

a) po koncie 310 dodaje się konto 330:  

Symbol 
konta 

Nazwa konta oraz przyjęte zasady klasyfikacji zdarzeń, sposób wyceny aktywów i 
pasywów 

1 2 

Przyjęty 1 z 4



330 Funkcja konta 

Konto 330 przeznaczone jest do ewidencji zapasów towarów w magazynach własnych 
i obcych, w punktach sprzedaży oraz punktach przerobu własnego i obcego. 
Na stronie Wn konta 330 ujmuje się: 
- przychód towarów z zakupu (w cenie zakupu lub nabycia), w korespondencji z kontem 
101, 201, 234, 300, 
- nadwyżka zapasów, w korespondencji z kontem 240, 
- zwrot towarów sprzedanych, w korespondencji z kontem 730, 
- otrzymane nieodpłatnie, w korespondencji z kontem 760. 
Na stronie Ma konta 330 ujmuje się: 
- rozchód towarów sprzedanych, w korespondencji z kontem 730, 
- niedobory i szkody w zapasach, w korespondencji z kontem 240, 
- przekazanie nieodpłatne, w korespondencji z kontem 761. 
 Charakter salda 

Konto może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan zapasu towarów w cenach zakupu 
lub nabycia. 

 
b) po koncie 720 dodaje się konto 730: 

Symbol 
konta 

Nazwa konta oraz przyjęte zasady klasyfikacji zdarzeń, sposób wyceny aktywów i 
pasywów 

1 2 

730 Funkcja konta 

Konto 730 przeznaczone jest do ewidencji przychodów ze sprzedaży towarów oraz ich 
wartości w cenach zakupu (nabycia).  
Na stronie Wn konta 730 ujmuje się: 
- wartość sprzedanych towarów w cenie zakupu (nabycia) lub w stałej cenie ewidencyjnej, 
w korespondencji z kontem 330, 
- zmniejszenie przychodów ze sprzedaży na skutek korekty faktur lub rachunków, 
w korespondencji z kontem 101, 201, 
- odchylenia debetowe od cen ewidencyjnych przypadające na sprzedane towary, 
w korespondencji z kontem 340, 
- korekty przychodu ze sprzedaży detalicznej brutto o wyliczony na koniec okresu należny 
VAT. (W jednostkach będących podatnikiem VAT, a zwolnionych z prowadzenia kas 
rejestrujących),  w korespondencji z kontem 225, 
- odchylenia kredytowe dotyczące towarów zwróconych przez odbiorców, 
w korespondencji z kontem 340, 
-przeniesienie w końcu roku przychodów ze sprzedaży, w korespondencji z kontem 860. 
Na stronie Ma konta 730 ujmuje się: 
- przychody ze sprzedaży towarów, w korespondencji z kontem 101, 130, 201, 234, 
- odchylenia debetowe dotyczące towarów zwróconych przez odbiorców, 
w korespondencji z kontem 340, 
- odchylenia kredytowe od cen ewidencyjnych przypadające na sprzedane towary, 
w korespondencji z kontem 340, 

Przyjęty 2 z 4



- przyjęcie towarów zwróconych przez odbiorców w wyniku uznanej reklamacji (w 
cenach ewidencyjnych), w korespondencji z kontem 330, 
- przeniesienie w końcu roku wartości sprzedanych towarów w cenie zakupu (nabycia), 
w korespondencji z kontem 860, 
- zaliczenie do przychodów z tytułu sprzedaży towarów wpływów na rachunek bankowy 
wcześniej uznanych za niewyjaśnione, w korespondencji z kontem 245. 
Charakter salda 

Na koniec roku obrotowego  na koncie 730 nie występuje saldo. 

2. w  ust. 2  Zasady prowadzenia ewidencji analitycznej i jej powiązanie z kontami syntetycznymi 
w jednostce budżetowej w tabeli dodaje się w części kont bilansowych  
  
a) po koncie 310 dodaje się konto 330:  
 

Symbol konta 
syntetycznego 

Nazwa Zasady prowadzenia ewidencji 
szczegółowej (ksiąg 
pomocniczych) 

Oznaczenia ksiąg 
pomocniczych (ewidencji 
analitycznej) 

1 2 3 4 
330 Towary Ewidencję szczegółową do konta 

prowadzi się w sposób 
umożliwiający wyodrębnienie 
wartości towarów znajdujących 
się: 
1) w poszczególnych punktach 
sprzedaży, 
2) w magazynach własnych 
i obcych - z podziałem według 
osób  lub jednostek materialnie 
odpowiedzialnych. 

330-I - nazwa konta 
330-n -kartoteka ilościowo 
– wartościowa 

 
b) po koncie 720 dodaje się konto 730: 
 
Symbol konta 
syntetycznego 

Nazwa Zasady prowadzenia ewidencji 
szczegółowej (ksiąg 
pomocniczych) 

Oznaczenia ksiąg 
pomocniczych (ewidencji 
analitycznej) 

1 2 3 4 
730 Sprzedaż towarów i 

wartość ich zakupu 
Ewidencję analityczną do konta 
730 należy prowadzić zależnie od 
potrzeb jednostki, wyodrębniając 
np. przychody i wartość towarów 
sprzedanych w poszczególnych 
miejscach sprzedaży z podziałem 
na sprzedaż hurtową i detaliczną. 

Wg. klasyfikacji 
dochodów, w 
szczególności: § 097 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom i zastępcom kierowników komórek organizacyjnych 
Urzędu Miejskiego w Nidzicy oraz samodzielnym stanowiskom pracy.  

§ 3. Zobowiązuję osoby, o których mowa w § 2, do zapoznania pracowników z treścią niniejszego 
zarządzenia. 

Przyjęty 3 z 4



§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Nidzicy 
 
 

Jacek Kosmala 

 

Przyjęty 4 z 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


